Moção de Pesar nº ____/2026.

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais

contidas no Regimento Interno desta Casa, que seja inserido na ata de nossos trabalhos VOTOS

DE PROFUNDO PESAR pelo falecimento da Ilma. Sra. SEVERINA BAIANA, conhecida

como Dona Biu, ocorrido no dia 11/02/2026.

JUSTIFICATIVA:

Dona Biu foi uma mulher marcada pela simplicidade, pela fé e pela dedicação à família. Ao

longo de sua vida, construiu uma trajetória de respeito, trabalho e amor ao próximo, deixando

como maior herança os valores que transmitiu a todos que tiveram o privilégio de conviver com

ela.

Sua partida representa uma perda irreparável para seus familiares, amigos e toda a comunidade

que a conhecia e estimava. Permanecerão vivas as lembranças de sua serenidade, de sua força e

de sua presença acolhedora.

Neste momento de dor, expresso minha solidariedade aos familiares e amigos, rogando a Deus

que conceda conforto e força para enfrentar esta difícil despedida.

Que o Senhor a receba em Sua infinita misericórdia e lhe conceda o descanso eterno.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2026

NAILSON RAMOS DA SILVA

- VEREADOR UB -

		2026-02-11T23:23:42-0300
	NAILSON RAMOS DA SILVA:04556140404